Sistitur bellum pace Ouid. Met. 14, 803. Cic. Catil. 3, 29 Atque vt in perpetua pace Esse possitis, prouidebo. Sustainere Tacit. Ann. 1, 4. Cic. anteq. iret in exil. 14 Et vos vt tutam, tranquillamque pacem Traheretis, mea perfecti vigilantia. *Virtus exemplar habet Fortunam.* Turbare Stat. Theb. 10, 891. Venire in spem pacis Caesar Oppio *sub* Cic. Att. 9, 13. Verti alicuius animum ad pacem Liu. de Bell.
- 45 Pun. . . . Violata pax Lucan. 7, 94. Violare foedera pacis Lucret. 5, 1154. Viuimus expertes pacis in armis Ouid. ex Pont. 1, 8, 6. Cic. de Prouinc. Consul. 4 Ita gentes hae, quae vt pace Vterentur, vim argenti dederant praeclaro nostro imperatori, vt exhaustas domos replere possent, etc. ¶ 3 Pax, [ἀγην] *culta ab antiquis. Athenis enim Paci aram fuisse dicatam, auctor est Plutarchus in Cimone. Conf. Nep. 13, 2, 2. Templum Pacis Romae fuit magnificentissimum, foro proximum, quod Vespasianus a Claudio inchoatum construxit. Suet. in Vespas. c. 9. Conf. Ouid. Fast. 1 *extr.* Iuuen. Sat. 1, 115. Eodem quo Ceres habitu sangebatur, Spicam nimirum manu tenens. Vid. Brouckh. ad Tibull.*
- 50 1, 11, 67. Virg. Georg. 2, 425 Hoc pinguem et placitam Paci nutritor oliuam. ¶ 4 *Metaph. De animi tranquillitate, Epicurus non propter se expetendam dixit temperantiam, sed quia pacem afferat animis Cic. de Fin. 1 c. 14 pr. Summa cum pace frui aeo Lucr. 1, 58. De venia et reconciliatione paterna vsurpatur a Terent. Heaut. 5, 2, 45. et sc. 5, 2. De reconciliatione amantium Idem Eun. 1, 1, 8 et 17 etc.* ¶ 5 *In primis ad Deorum indulgentiam et placationem referunt. Virg. Aen. 3, 261 Sed votis precibusque iubent exposcere pacem. Pacis deum exposcendae causa lectisternium fuit Liu. 7, 2. Pacem a Diis petere: Plaut. Curc. 2, 2, 19 Pacem ab Aesculapio petes, ne forte tibi eueniat magnum malum Quod in quiete portentum est. Idem Merc. 4, 1, 12 preces matrisfamilias rure redeuntis, Apollo, quaeso te, vt des pacem propitius salutem et sanitatem nostrae familiae, Meoque vt parcas gnato pace propitius. Romuli noui Dei pacem precibus exposcunt Liu. 1, 16. Sic, Pax Deorum Iustin. 18, 6, 12. Veniam pacemque rogamus Ouid. Amor. 1, 2, 21. Cic. pro Rabir. 5 c. 2 Ab Ioue Optimo Maximo, caeterisque diis, etc. pacem et veniam peto, precorque, etc. *vid.* *inprimis Vlit. ad Grat. v. 482.* ¶ 6 Pace tua, *Honestus reprehendendi modus, prius capta venia, i. Tua venia, et te non irascente. Ter. Eun. 3, 2, 13 Quaeso hercle vt liceat, pace quod fiat tua. Pace maiestatis eius dixerim Patercul. 2 sub finem. Pace tua dixisse velim Ouid. ex Pont. 3, 1, 9. Cic. Tusc. 5, 12 Cuius ergo iudicium (pace tua dixerim) longe antepono tuo. Add. Idem pro Marc. c. 2. Idem de Orat. 1, 79 c. 17 Tu es es vnus profecto, qui et meo iudicio et omnium.**
- 80 vix vllam caeteris oratoribus (pace horum dixerim) laudem reliquisti. Pace horum dixisse liceat Plin. 34, 11. Pace diligentiae Catonis dixerim Patercul. 1, 7, 4. Conf. 1, 17, 3. et 2, 129, 4. Galli donis capti Annibalis, cum bona pace exercitum illius per fines suos transmittunt Liu. 21, 24 *extr.* Huc refero etiam Plaut. Perf. 2, 2, 7 *vbi post contentiunculam, et oblatam nutuo sponsonem, Toxilus ait Bona pax sit potius.* ¶ 7 Pax *metaphorice pro quiete, etc. quo sensu tribuitur ventis apud Poetas. Vid. Barth. ad Stat. Theb. 7, 87. Sic Flor. 4, 2, 21 Sed vbi pax fluminis rediit, i. Cum desit inundatio. Sil. 7, 258 Tum sensim iafusa tranquilla per aequora pace. Ventorum paces Lucr. 5, 1229.* ¶ 8 Paces Plur. num. noue positum, teste Nonio 2, 621. Varro de Vita Populi Roman. 3 Animadvertendum primum, quibus de causis, et quemadmodum constituerint paces: secundum, qua fide et iustitia eas coluerint. Paces legitur apud Plaut. Perf. 5, 1, 1 Hostibus victis, ciuibus saluis, re placida, pacibus perfectis. Hor. Epist. 2, 1, 102 Hoc paces habuere bonae, ventique secundi. Bella et paces Hor. Epist. 1, 3, 8. Pax etiam interiectio est finem et silentium sibi vel aliis imperantis, qua ratione etiam Graecos suo *πάξ* usos, post Priscian. 14 p. 980 pr. obseruat Scaliger ad illud Aufon. Technop. *extr.* Totum opus hoc sparsum, crinis
- 100 velut Antiphilae: Pax! *i. hic finis esto. Tanto suauior est haec al-lusio, quia in ipso loco Terentii, vbi sparsi capilli Antiphilae mentio fit, Syrus interpellationis impatiens Cliniam loqui incipientem illo Pax reprimat, nempe Heaut. 2, 3, 50. Eadem plane ratio est 4, 3, 39 vbi idem Syrus, eundem interpellantem Cliniam eadem interiectione compefcit.*
- 105 Vtroque loco bistriones duo simul loquuntur. Sic ponitur Plaut. Mil. 3, 1, 213

- 1, 213 Pax, abi. q. d. satis est: verbo amplius opus non est. Et Trin. 4, 2, 121 Heus, Pax, te tribus verbis volo, i. quiesce interim, dum ego loquar. Etiam Cic. Somn. Scip. 4 c. 2 Hic cum exclamasset Laelius, ingemissentque caeteri vehementius: leniter arridens Scipio, Quaesio, inquit, ne me e somno excitetis, et pax rebus: audite caetera. Variat locus. Sed pax illud silentium imponentis retinendum puto. Conf. Voss. de Anal. 4, 28.
- PACIFER**, era, erum. Adi. [*ἡσυχιαστικός*] Ferens pacem. Plin. 15, 30 Laurus ipsa pacifera. Christus Tertull. adu. Marc. 3, 21. Cyllenius pacifer Ouid. Met. 14, 286. Oliniae paciferae ramus Virg. 10 Aen. 8, 116. it. Alcim. 4, 581. Virga pacifera Mercurii Valer. Argon. 4, 139. Apollo Inscript. ap. Brouckhuf. ad Tibull. 2, 5, 79. Pacifero Herculi, paciferae Mineruae in Num. ap. Vaillant. Num. Caef. T. 1 p. 160. et T. 2 p. 85.
- PACIFERO**, are. Gloss. Gr. Lat. *ἡσυχία ἄγω*, pacifero. 15
- PACIFICO**, are. [*ἡσυχιοῦμαι*] Pacem inter aliquos conciliare, discordias sedare, controuersias tollere, placare. Cic. Att. 15, 7 Seruius uero pacificatus cum librariolo suo uidetur obiisse legationem, et omnes captiunculas pertimescere. Al. Pacificator. Aures pacificare Pierriis modis Claud. de Bell. Gild. Praef. Pacificans diuos Sil. 15, 421. 20
- Pacificare, sine adiecto, pro Transfigere de pace. Liu. 5, 23 Inter haec pacificatum legati a Volscis et Aequis uenerunt.
- PACIFICOR**, ari. Dep. Pacem conciliare. Dux pacificari cum altero statuit Iustin. 6, 1, 2. Satin' ego tecum pacificatus sum Plaut. Stich. 4, 1, 13. 25
- PACIFICANS**, antis. Part. Sall. Iug. 66 Metellus initio Iugurtha pacificante, praesidium imposuerat. Liu. 44, 35 Interim ut appareret, quantum pacificantium Rhodiorum auctoritas ualidisset.
- PACIFICATVS**, a, um. Part. Agathocles pacificatus cum Carthaginensibus Iustin. 23, 1, 1. 30
- PACIFICATIO**, onis. f. [*ἡσυχιοῦσις*] Mitigatio. Cic. Att. 9, 19 Respondit se non dubitare, quin et opem et gratiam meam ille ad pacificationem quaereret. Idem 7, 8 Quaeris ecqua spes pacificationis sit.
- PACIFICATOR**, oris. m. [*ἡσυχιοποιός*] Qui pacem facit. Cic. Att. 10, 1 Iam enim illum emtum pacificatorem perorasse puto, iam actum aliquid esse in consensu Senatorum. Legitur quoque a nonnullis apud Cic. Att. 15, 7 ubi al. pacificatus. Liu. 27, 30 Adhibitus ab Aetolis pacificator Amynder, rex Athamanum. Add. Iustin. 18, 2, 4.
- PACIFICATORIVS**, a, um. Adi. [*ἡσυχιοποιός*] Cic. Philipp. 40 12, 3 Posteaquam nos pacificatoria legatione implicatos putant. i. Quae pacem fieri petebat.
- PACIFICVS**, a, um. Aliud Adi. [*ἡσυχιαστικός*] Pacem faciens. Cic. Att. 8, 12 Et quae pacifica persona desideretur, an in bellatore sint omnia. Dux Ouid. Fast. 4, 408. Legitur et Perpetuus. Numa 45
- Martial. 12, 63. Secures Lucan. 7, 64. Sermo Idem ib. 3, 304.
- PACIFICE**. Adu. Cyprian. Epist. 41 extr. Messala Coruin. de Aug. progen. Dardania pacifice aliquamdiu stetit.
- PACO**, are. [*ἡσυχιοῦμαι, ἡσυχία*] Ad pacem adducere: hinc mitigare, lenire, placare: Pacare Amanum sublatis ex eo hostibus Cic. Fam. 15, 4. Idem Verr. 1 Ciuitates non modo pacatae, uerum etiam sociorum atque amicorum ad vim atque ad arma confugient. Caef. Bell. Gall. 7, 65 Ciuitates pacauerat. Idem ib. 1, 7. Ad pacandas Hispanias Caef. B. C. 1, 85. Mica pacauit caelestes Tibull. 4, 1, 14.
- MANE PACAUI A PRAEDONIBVS** Augustus in Monum. Ancy. de 55 se ipse. Voce feras pacauit Orpheus Claud. de mulabus Gallicis 19. Milite pacatur Rhenus Idem in Epithal. Pallad. 91. Siluae inculatae pacantur vomere Hor. Epist. 1, 2, 45. i. Domantur. Pacandus hostis Ouid. Fast. 2, 18.
- PACATVS**, a, um. Part. [*ἡσυχιοῦσθαι*] Cic. de Clar. Orat. 121 c. 60 31 extr. Sed et huius oratio in philosophian translata, pugnacior (ut ita dicam) uidetur, et illorum in iudicia pacatior. Pseudo-Cic. anteq. iret in Exil. 25 Si denique Cn. Pompeio auxilio fuistis, quod terra marique hostes reddidit pacatos: sic nunc, etc. Cic. Philipp. 7, 24 Huic inquam tali viro, quem nos Senatus consulto collaudari- 65 mus, poteritne pacatus esse Antonius? Aequora Ouid. Epist. 10, 65. Aëris pacati status Lucret. 3, 293. Aruum pacatius Ouid. ex Pont. 1, 2, 109. Bellis ciuilibus pacatis Patere. 2, 59, 4. Omni Gallia pacata Caef. B. G. 2, 35. Humo pacata tegantur ossa nostra Ouid. ex Pont. 3, 9, 28. Mare Hor. Carm. 4, 5, 18. Orbem pacatum re- 70 gere Virg. Eclog. 4, 17. Gentes pacatissimae Cic. pro Dom. c. 23. Prouincia pacatissima Idem pro Ligar. 4, c. 2. Vitam pacatam degere Lucret. 5, 1153. Vultu pacato excipere aliquid Ouid. Fast. 1, 3.
- PACATE**. Adu. [*ἡσυχιαστικός*] Tranquilla, sedate, pacifice. Caef. de Bell. Gall. 1, 6 Pacate per prouinciam iter facere. Compar. Petron. 75 c. 10 In risum diffusi pacatius ad reliqua secessimus. Augustin. Epist. 111 Pacatius inquiramus. Conf. Ouid. ex Pont. 1, 2, 109. Superl. Pacatissime et commodissime placuit Idem Solil. 2, 7 extr.
- PACATOR**, oris. m. [*ἡσυχιαστικός* Gloss. Gr. Lat.] Senec. Herc. Oet. extr. Sed tu domitor magne ferarum: orbisque simul pacator 80 ades. Claud. Conf. Stil. 2, 13 Rheni pacator et Istri. Sil. 2, 483 Nemeae pacator. **PACATORI ORBIS**. Inscript. Grut. p. 56 n. 5 et 6 de Sept. Severo.
- PACATORIVS**, a, um. Adi. Tertull. adu. Marc. 4, 29.
- PACATIO**, onis. f. Frontin. Strat. Praef. p. 4 Quae ad praelium 85 et confectam pacationem pertinent.
- PACALIS**, e. Adi. [*ἡσυχιαστικός*] Idem quod Pacifer, siue pacem significans: Oleae pacales Ouid. Met. 6, 101. Flaminae Idem Fast. 1 extr. Laurus Idem Met. 15, 591.
- PAXAE**, arum. f. Pl. Duae insulae quinque M. a Corcyra discretae 90 Plin. 4, 12.
- PAXAMACIVM**, vel **PAXIMATIVM**, i. n. Isidor. in Gloss. est Panis subcinericius. Aliis est Panis sex unciarum. Vid. Voss. de Vit. L. L. 3, 33.
- PAXILLVS**, i. m. [*πάξυλλος*] Dimin. a Palus, i; ut ait Pri- 95 scianus. Cicero autem in Orat. 153 c. 45 a Paxillo, Palus per contractionem deducit: ait enim, Quomodo enim uester Axilla Ala factus est, nisi fuga literae uastioris? quam literam etiam e maxillis, e taxillis, et vexillo et paxillo consuetudo elegans Latini sermonis euellit. Colum. 8, 8 Vel si ita competit, paxillis adactis tabulae superpo- 100 nantur. Idem 8, 10. Plin. 17, 21. et 19, 7. Varro apud Non. 2, 649 Nouum cribrum nouo paxillo pendeat. Nouam haeresin nouo paxillo suspendisse Varro ib.
- PAXOS**. Insula Asiatici maris, non procul a Crocylea Taphiarum una Plin. 4, 12. 105

- PECCO, Ære. [*ἁμαρτάνω, πῶλον*] *Male agere vel omittere aliquid, et quocumque modo ab officio discedere.* Quidam (vt Balbus in Cathol.) proprie aiunt esse quasi pellicare, et ad libidinem Veneream pertinere. Nec dubium est, frequenter ita peccari. Cic. in Parad. 3 *Lapsa est libido in muliere ignota? dolor ad pauciores pertinet, quam si petulans fuisset in aliqua generosa ac nobili virgine: peccauit vero nihilominus; siquidem est peccare tanquam transire lineas, Sic noti sunt Libri peccare docentes. Sed hic ipse Ciceronis locus fauere magis videtur Iunio apud Vossium, qui peccare quasi peccare, i. pecudis in modum oberrare, dictum arbitratur. Illud certum non ad errorem modo vel temeritatem adeo, sed etiam ad voluntariam a recto et bono discessionem referri.* Sen. de Ira 1, 16 *Tibi insanabilis animus est, et sceleribus scelera contexens: etiam non causis, quae nunquam malo defuturæ sunt, impelleris, sed satis tibi est magna ad peccandum causa peccare.* Ter. Andr. 5, 3, 25 *Ego me amare hanc fateor: si id peccare est, fateor id quoque.* Peccare, et Virum bonum esse, contraria. Cic. Off. 3, 64 *Nunquam igitur est vtile peccare, quia semper turpe: et quia semper honestum est virum bonum esse, semper est vtile.* Suauitatis causa peccare vt liceret, impetratum est a consuetudine Cic. in Orat. 157. *de pronuntiatione verborum.* Dupliciter peccare Quint. 1, 5. *Largiter Plaut. Epid. 3, 4, 55. et Most. 2, 2, 8. Imprudens culpa peccauit mea, vid. IMPRVDENS.* Erga aliquem Plaut. Aul. 4, 10, 62. *Citra scelus peccauit Ouid. Trist. 5, 8, 23. Cic. Verr. 2, 9 c. 3 Hunc denique ipsum pertulissent, si humano modo, si vsitato more, si denique vno aliquo in genere peccasset.* Ter. Adelph. 1, 2, 44 *Te plura in hac re peccare ostendam. Veneris illicitae verbum esse iam diximus. Sic Hor. Serm. 1, 2, 63 Quid inter Est in matrona, ancilla, peccesue togata? Martial. 1, 35 Incustoditis et apertis, Lesbia semper Liminibus peccas. Conf. Tibull. 1, 7, 16. et Corn. Seuer. Actn. 86 quibus omnibus in locis stricte sumitur pro Scortari. Add. Ouid. Am. 3, 14, 1. item 5 et 11 et alias sexcenties. Casaub. ad Luc. c. 7. Horat. Serm. 2, 7, 61 et 64. Lactant. 5, 19, 31. et 6, 23, 27 et 30. Peccare in alteram partem Ter. Adel. 2, 1, 20. Cic. pro Rosc. Amer. 56 In eam partem potius peccant, quae est cautior. Cic. Att. 3, 15 Si quid in te peccauit, ac potius quoniam peccauit, ignosce: in me enim ipsum peccauit vehementius. Peccare in adulteria Sen. de Benef. 1, 10. In publica commoda Hor. Epist. 2, 1, 3. Peccare aliquid Plaut. Bacch. 3, 3, 29. Vt ipsum quod maneam in vita, peccare me existinem Cic. Fam. 4, 13. Xenophon eadem fere peccat Idem N. D. 1 c. 12. Peccare syllabam Plaut. in Bacch. 3, 3, 29. Idem Cist. 2, 1, 41 Propter te haec pecco. Conf. Horat. de Arte Poët. 354. Ouid. ex Pont. 3, 7, 10. et Tacit. Ann. 11, 36, 2 ubi cum Accusatio iungitur. Cic. pro Muraen. 60 Non multa peccas, inquit ille, etc. At ego te verissime dixerim peccare nihil. Magna peccare Tacit. Ann. 11, 16. Exceptionibus peccare Quint. 2, 15. Adultero peccare Hor. Carm. 1, 33, 9. Idem Serm. 2, 7, 64 Illa tamen se Non habitu, mutatae loco, peccatae superne. Simplissimum videtur de cucullo, et capite obnubendo intelligere: quod in specie ibi proposita non fecit mulier, inferne peccare contenta. Timens peccare Hor. de Arte Poët. 197. Peccandi causam dare alicui Ouid. Trist. 2, 281. Talia peccandi iam mihi finis erit Idem ex Pont. 3, 6, 21. Peccando deos iniquos facere Idem Fast. 5, 249. Peccatur, Imperf. [*ἁμαρτάνεται*] Hor. Epist. 1, 2, 16 Seditioe, dolis, scelere, atque libidine et ira, Iliacos intra muros peccatur, et extra. Ignorantia decori non modo in vita, sed saepissime in poematis et oratione peccatur Cic. in Orat. 70. Passiue. Idem Off. 1 c. 10 Quo in genere etiam in Republ. multa peccantur. Perturbatione rationis atque ordinis peccatur, quidquid peccatur Idem in Parad. 3 extr. Ter. Eunuch. prol. 27 Vtrumque complexus est, si id peccatum, peccatum imprudentia est. Vbi Donatus: Si id est peccatum, peccatum, πλοκή. nam Peccatum superius Nomen est, et sequens Participium. Cic. Att. 11, 16 Non meo vitio fit hoc quidem tempore (a te enim est peccatum) vt me ista epistola nihil consoletur.*
- PECCANS, antis. Part. Hor. Serm. 2, 7, 62 Estne marito Matronae peccantis in ambos iusta potestas? Conf. Epist. 1, 20. Et Martial. 14, 68. Maxima peccantium poena est peccasse Sen. Epist. 97. Compar. Est etiam profecto peccantius prohibito cibo vinum dare Cael. Aurel. Ac. 3, 8, 88.
- PECCAMEN, inis. n. Prudent. Apoth. 915. et Perist. 10, 517. et Cathem. 9, 95.
- PECCANTER. Adu. Cael. Aurel. Acut. 3, 1 Hoc peccanter definiunt. Conf. ib. 2, 9, 46. et Barth. Aduers. 38, 3.
- PECCANTIA, ae. f. Tertull. adu. Iud. c. 10.
- PECCATELA, ae. f. Idem de Anima c. 40.
- PECCATIO, onis. f. Gell. 13, 20. Vid. infra PECCATVS, us.
- PECCATVS, a, um. Qui peccauit, ex quorundam sententia apud Ter. Hec. 4, 4, 11 Nam iam ea aetate sum, vt non fiet peccato mi ignosci aequum. Sed melius est, peccato accipere vt Ablatiuum consequentiae, cum peccatum est: vt Cic. de L. Agr. 2 c. 2 Cui, errato, nulla venia, recte facta, exigua laus, et ab inuitis expressa proponitur: non ἡμαρτηκότε, κατωρθωκότε sed ἡμαρτημένυ, κατωρθωμένυ, cum erratum, recte factum est.
- PECCATVM, i. n. [*ἁμαρτία, πῶλον*] *Quidquid fit contra officium, etiam quae Culpa appellatur.* Cic. Verr. 1, 98 Ne illud quidem animaduertebas, eiusmodi fore hoc peccatum tuum, quod tu neque negare posses: in tabulas enim retulisti. Initium est salutis notitia peccati Sen. Epist. 28 extr. Vitia et peccata Cic. Philipp. 2, 43. Recte factum et Peccatum, contraria Idem Acad. 1, 36. Idem Off. 3, 15 Si gladium, quis apud te sana mente deposuerit, repetat insanians: reddere, peccatum fit: non reddere, officium. Conscius peccati Ouid. Amor. 2, 7, 11. Excusatio peccati nulla est, si amici causa peccaueris Cic. de Amic. 37. Turpis excusatio et minime accipienda, cum in caeteris peccatis, tum si quis contra rempubl. se amici causa fecisse fateatur Idem de Amic. c. 12. Origo peccati Ouid. ex Pont. 1, 6, 21. Admissa peccata remordent Lucret. 3, 839. Animaduertere peccatum, vid. ANIMADVERTO. Auocare a peccatis, vid. AVOCO. Cic. Fam. 5, 21 Praeter culpam ac peccatum quo semper Caruisti et carebis, homini accidere nihil posse, quod fit horribile aut pertimescendum. Colligere peccata, vid. COLLI-
- GO. Condonare peccatum, vid. CONDONO. Cic. de Nat. Deor. 2, 11 Vir sapientissimus atque haud scio an omnium praestantissimus, peccatum suum, quod celari posset, Confiteri maluit, quam haerere in Rep. religionem. Corrigere peccatum alicuius Ouid. Epist. 20, 114. Diluere peccata, Purgare et refutare Idem de Rem. Amor. 695. Est peccatum prodere patriam Cic. de Finib. 3, 32.

Cic. Att. 7, 3 *Nostrium quidem Si est peccatum, in eo est, quod, etc.*  
 Idem Fam. 5, 20 *De quibus memini mihi a te Myrina literas Esse allatas, non mei errati, sed tui, in quo peccatum videbatur Esse, si modo Erat, fratris tui et Tullii.* Cic. Att. 8, 13 *Id quantis nostris peccatis, vitis que Euenerit, non possum sine molestia cogitare.* Incidisse 5  
 in hanc aerumnam multis nostris peccatis scio Id. ibid. 3, 14. Luere peccata Virg. Aen. 10, 32. Obliterata peccata, vid. OBLITERO. Ostendere peccatum, vid. OSTENDO. Poenitet peccati Ouid. ex Pont. 1, 1, 58. Prostitueret peccata sua famae sinistrae Idem Am. 3, 14, 11. Cic. Att. 9, 4 *Sic ego decem annorum peccata recordans, etc. succensebam.*

PECCATOR, ōris. m. *Apud sacros et ecclesiasticos Scriptores sic vocantur omnes, qui aliquando peccant.* Pro Adultero laudantur Imp. tit. de public. Iudic. eo verbo usus est. Lactant. 3, 25. Tertull. Apol. c. 7. *Sed nusquam equidem inuenio.* 15

PECCATORIVS, a, um. Adj. Tertull. aduers. Marc. 2, 24. Idem de Carn. Christi c. 8.

PECCATRIX, icis. f. Tertull. de Spectac. c. 3. et contra Marc. 4, 18. Paullin. Nolan. Epist. 23 ad Seuer. c. 15 Proles peccatrix.

PECCATVS, ūs. m. [*ἀμαρτία*] Idem quod Peccatum. Cic. 20

Verr. 2, 191 c. 78 *Nemo ita viuebat, vt nulla eius vitae pars summae turpitudinis esset expers: nemo ita in manifesto peccatu tenebatur, vt quum impudens fuisset in facto, tum impudentior videretur, si negaret.* Sic Gout. Gron. Legitur et Peccato. Gellius 13, 20 *contendit, legem esse Peccatu, seque ita legisse in vno atque altero antiquissimae* 25

fidei libro Teroniano. *Et addit: Huius autem vocis cum elegantior hoc in loco sonus, tum ratio certa et probata est.* Hic enim peccatus quasi peccatio recte Latineque dicitur. — Sic igitur in manifesto peccatu dixit, vt in manifesto incestu veteres dixerunt.

PECHYALES, vid. PARALVRES. 30

PECORARIVS, PECORINVS, PECOROSVS, vid. PECVS.

PECTINAE, arum. f. *Pectines erant, quibus utebantur ex crinaceis spinis, quae saepius resciri debebant.* Legitur Aesae in Inscript.

T. VALERIVS. L. F. PLACIDVS, REFECTOR PECTINARVM CORNELIAM. Vid. Spon. Misc. sect. 6 p. 231. 35

PECTEN, inis. m. [*κτείν*] *Instrumentum textorium: dictum, quod fila in telis figat.* Infecit dentes pectine Ouid. Met. 6, 58. Vnci

pectinis moderator, Textor Claud. in Eutrop. 2, 381. Rarum pectine densat opus Ouid. Fast. 3, 820. Arguto coniux percurrit pectine telas Virg. Georg. 1, 294. Textoris pectine percussae lacernae Iuuen. Sat. 9, 30. ¶ 2 Pecten, Quo explicamus capillos. 40

Plaut. Capt. 2, 2, 18 *Sed vtrum strictissime attoniturum dicam esse, an per pectinem, nescio.* Sane tonsorum alii alius et vsque ad cutem

strictim tondent: alii autem leuius, et per pectinem tantum, atque a summo capillos recidunt. Varro de L. L. 4, 29 Pecten, quod per eum 45

explicatur capillus. De pectine est epigramma apud Martial. 14, 25

ubi vocatur, Multifido buxus dente. Vallum pectinis abruptit capillos Ouid. Amor. 1, 14, 15. Deducit crines pectine Cytoriaco Idem Met. 4, 311. ¶ 3 Pecten in instrumento rustico est, vel Cratis dentatae genus, stylis ferreis ad colendam terram. Ouid. Rem. 50

Amor. 192 *Temporibus certis desectas alligat herbas, Et tonsam raro pectine verrit humum: vel adhibetur ad metendam segetem.* Colum. 2, 21

Sunt autem metendi genera complura: multi falcibus verriculatis, atque iis vel rostratis vel denticulatis medium culum secant, multi

mergis, alii pectinibus spicam ipsam legunt, idque in rara segete facil- 55

limum, in densa difficillimum est. ¶ 4 Pecten, dicitur Pubes, hoc est locus, ubi pili apud verenda nascuntur. Iuuen. Sat. 6, 370

Inguina traduntur medicis iam pectine nigro. Plin. 29, 1 Pectines mulierum publicari stomachatur, i. Medicis depilandos praebere.

Pecten, [*πλήκτρον, κέντρον* Gloss. Lat. Gr.] *Plectrum, musicum instrumentum, quo citharam pulsabant.* Virg. Aen. 6, 647 — iam pectine

pulsat eburno. Crispus pecten, vid. ORGANVM. ¶ 5 Pectines, siue Pectunculi, [*κτείνος*] *Pisces sunt testacei.* Hor. Serm. 2, 4, 34

Pectinibus patulis iactat se molle Tarentum. Plin. 9, 33

Saliunt pectines et extra volitant, seque et ipsi carinant. Sunt autem 65

Pectines, ait Massarius in Plinium, *Conchae striatae, testis bivaluibus, altera tantum tumida, altera plana, binisque auriculis angularibus.* Quod autem ad volatum attinet, velocem motum interpretatur. Pectines enim tanta velocitate debiscunt, vt ex vehementi percussione saliant et superiacent, vt quasi volare videantur. Vid. PECTVNCVLVS. 70

¶ 6 Pectines, a Plinio dicuntur in arboribus et earum materia per longitudinem Rectae pectinum modo lineae et interualla, Graece κτείνος; in quibus autem variant pectinum illorum lineae et interualla, adicere Plinius solet aliquid, quo varietas illa possit indicari, Obliquos, crispas, nodosae dicens. Plin. 16, 38 Fagis pectines transuersi in pulpa. 75

Vid. Harduin. ¶ 7 Pecten Veneris, Herba. Plin. 24, 19

A similitudine pectinum. ¶ 8 Pectines Solis, de anilibus fabulis prouerbum Tertull. adu. Valent. c. 3 *Iam si et in totam fabulam*

initietur, nonne tale aliquid dabitur te in infantia inter somni difficultates a nutricula audisse, Lamiae turres et pectines Solis? An pectinem 80

dabant Soli, quo capillos suos, i. radios discriminaret. ¶ 9 Stat. Ach. 2, 158 *de Chorea, Nunc obuia versae Pectine Amazonio, i. implicatione et ordine eo, qui pectinem utcumque referat.* Facilius est illud Ouid. Met. 9 *Digitis inter se pectine iunctis.*

PECTINO, are. [*πένω*] *Pectinare segetem* Plin. 18, 21. 85

PECTINATVS, a, um. Adj. [*κτενοειδής*] *Tectum pectinatum dicitur, a similitudine pectinis, in duas partes deuexum, vt tectudatum in quatuor.* Festus. *Hic quidem Nomen fuerit: Sed Particip.*

Iuba probe pectinata Apul. Met. 6 p. 185.

PECTINATIM. Adu. [*κτενοειδώς*] *Ad pectinis similitudinem, et quasi denticulatum.* Fundamenta pectinatim disposita Vitruu. 1, 5. Plin. 9, 33

Cuniculatim, pectinatim, imbricatim vndata, de generibus concharum. Plin. 28, 6 *Assidere grauidis, vel cum remedium alicui adhibeatur, digitis pectinatim inter se implexis, veneficium est, etc.* Vid. Idem 32, 11. et 8, 25. 95

PECTINATOR, ōris. m. Gloss. Cyrill. Pectinator, κτενιστής.

PECTINARIS, e. Adj. Vet. Inscr. apud Fabret. p. 701 AC-CEPTO CHIAE SERVO PECTINARI LANARI SODALES POSVERE.

PECTO, pexui vel pexi, pexum, ere. [*κτενίζω*] *Explicare, et formare capillum pectine.* Virg. Aen. 7, 489 *Pectebatque ferum, pu- roque in fonte lauabat.* Caesariem pectere Hor. Carm. 1, 15, 14. Capillos Ouid. Met. 13, 765. Capillos pectens ancilla Idem de Arte Am. 1, 367. Capillos pectendos praebere Idem Epist. 13, 31. Co- mas bene pectere Tibull. 2, 5, 8. Colum. 10, 149 *Olitor ferroque* 105

bicorni (*sarculo*) Pectat, et argentem fulcis exterminet herbam. *Pass.* Plin. 19, 1 Et ipsa stupa pectitur ferreis hamis, donec omnis membrana decorticetur. *Metaphorice:* Plaut. Rud. 3, 2, 47 Pectere quem pugnis. Idem Capt. 4, 2, 16 Pectere fusti.

5 PECTITVS, a, um. Partic. Colum. 10, 94 Verum vbi iam puro discrimine pectita tellus, i. aratro et rasiri dentibus subacta et polita. *Conf.* v. 149. Pectitae lanae Colum. 12, 3, 6.

PECTVS, a, um. *Aliud* Partic. Pers. 1, 15 Pexusque, togaque recenti. Cic. in Catil. 2, 22 Quod proprium est Catilinae, de eius delectu, immo vero de amplexu eius, ac sinu, quos pexo capillo nitidos, aut imberbes, aut bene barbatos videtis. Doctor pexus et pinguis, pro delicato et molli Quinctil. 1, 5, 14. *Vid.* Burm. Sammon.

35 Cum caput immensa pexum, i. dum pectitur, porrigine ringuit.

¶ 2 Pexum earum etiam rerum epitheton, quae pecti possunt, quia villos, et quoddam quasi capillitium habent, quod ipsum in quodam genere pannorum laneorum a fullonibus pectendo excitatur. Grat. 273 canem non nimis villosum ita describit, Caesaries non pexa nimis, non frigoris illa Impatiens. Colum. 11, 3, 26 Pexum folium lactucae non, ut olim interpretabamur, leue est, sed lanitio quodam, aut lanugine certe,

20 obustum. Verum proprie ad vestes pertinet, quarum fila non apparent (haec enim rasae sunt, et rallae) sed vel propter subtemen mollius et minime tortum, vel pectine fullonis excitata floccorum lanugine, delitescunt. Plin. 8, 48 s. 73 Istriae Liburniaeque (lana) pilo propior quam lanae, pexis aliena vestibus. Horat. Epist. 1, 1, 95 Si forte subucula pexae

25 Trita subest tunicae, vel si toga diffidet impar, Rides. Nempe pexae vestis lanugo illa gerendo paullatim deteritur. *Vid.* PEXATVS. Hinc

Mart. 2, 45 Emi seu puerum, togamue pexam, i. nouam. Et 7, 45 Pauperibus munera pexa dato, i. vestes, praesertim ad hiemem. Hier.

adu. Iouin. 2, . . . Tunc pexa tunica et nigra subucula vestiebaris,

30 sordidatus et pallidus, et callosam opere gestitans manum: nunc lineis et sericis vestibus, et Atrebatum ac Laodiceae indumentis ornatus incedis. Pexam tunicam videtur villosam et crassam dicere, certe laneam, et ob id ipsum villorem sericis et linteis.

PECTITAS, atis. f. [*μαλλωτόν*] Plin. 11, 24 Quam non ad hoc pertinere videtur cribrata (*Hard.* crebrata) pexitas telae. Pexitas telae araneorum, inquit Turnebus, lanuginosa filorum natura, quae in rara eorum textura non perinde apparet, verum in densa.

PECTATVS, a, um. Adi. [*μαλλωτωμένος*] Qui veste pexa indutus est. Martial. 2, 58 Pexatus pulchre, rides mea Zoile trita: Sunt

40 haec trita quidem Zoile, sed mea sunt.

PECTIS, idis. f. *Herbae species, quae Consolida et Symphyton dicitur.* *Vid.* Apul. de Herb. c. 56.

PECTORALE, *vid.* PECTVS.

PECTVNCVLVS, i. m. [*κτεῖς*] Piscis, qui et Pecten dicitur.

45 Plin. 9, 29 Loligo etiam volitat, extra aquam se efferens, quod et pectunculi faciunt sagittae modo, *vid.* PECTEN. Pectunculi concharum Columell. 8, 16.

PECTVS, oris. n. [*στέρον, ἤθος, ὄσθαξ*] Anterior pars animalis a gula usque ad ventrem. Plin. 11, 37 Pectus, hoc est ossa (costas)

50 praecordiis et vitalibus natura circumdedit: at ventri, quem necesse erat increfcere, ademit. Nulli animalium circa ventrem ossa. Pectus homini tantum latum, reliquis carinatum, volucris magis, et inter eas aquaticis maxime. Saucius pectus leo Virg. Aen. 12, 5.

i. pectore. *Metaph.* Pectus montis ut pedem, dorsum, verticem,

55 dixit Gratius 444. Aduersum pectus Virg. Aen. 9, 347. Adusto pectore merulae Hor. Serm. 2, 8, 90. Anhelum Virg. Aen. 6, 48. Apertum Idem ibid. 11, 667. (Cic. de Amic. c. 26.) Arrectum

Virg. Aen. 11, 639. Candidum Idem ibid. 9, 432. Castigato planus sub pectore venter Ouid. Amor. 1, 5, 21. Dolor pectoris